1/7

会員各位

株式会社トワライズ

代表取締役社長　古山　英明

以上

2025年1月

JCB ブランドカード サービス終了のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は 1991 年より JCB ブランドによるクレジットカードサービスを提供してま

いりましたが、諸般の事情により来る 2025 年 7 月末日をもってサービスを終了するこ

とといたしました。

券面に JCB マークが付いた弊社発行のクレジットカードは、サービス終了により、

ショッピング機能およびキャッシング機能ともにご利用停止とさせていただきます。

これまで当カードをご愛用くださっている皆様には、ご不便等をおかけすることとなり

誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。

これよりサービス終了までのお取り扱い等につきましては、詳細を次頁以降にご説明さ

せていただきますが、国際ブランドカードを巡る環境変化により、弊社においてサービ

ス継続が困難となった実情を何卒ご賢察いただきご理解を賜りますよう重ねてお願い申

し上げます。

2/7

　　対象のクレジットカード

　　サービス終了について

　　ご利用代金の請求について

　　各種お支払いに本カードをご登録されている場合について

公共料金などの各種お支払いに本カードをご登録されている場合も、2025年8月1日（金）以降はご

利用できなくなります。お手数ではございますが、会員様ご自身で他のお支払方法へご変更くださ

いますようお願い申し上げます。なお、変更のお手続き反映にお時間がかかる場合もございますの

で、お早めにお手続きくださいますようお願いいたします。

（Amazon・Apple・DMM.com・メルカリ・定期購入、その他JAFなど年会費や契約更新など年払いでご登録

されている場合もご変更が必要です。）

ご登録先の一例は弊社ホームページでご案内しておりますが、記載がないご登録先につきましては会員様ご自

身でお問い合わせ先をご確認ください。

2025年7月31日（木）までのご利用をもって終了となります。

2025年8月1日（金）以降は、カード券面の有効期限に関わらず、ご利用できません。

お手持ちのカードは、2025年8月1日（金）以降、カード番号等が分からないようハサミ等で細断の

上、破棄してください。

トワライズ（旧山陰信販）は、2025年7月31日（木）をもちまして、誠に勝手ながら諸般の事情によ

り、弊社発行ＪＣＢブランドカードサービスを終了とさせていただきます。

2025年8月1日（金）以降は、カード券面の有効期限に関わらずご利用できません。

ご利用残高およびサービス終了日以降に到着した売上データにつきましては、お支払完了まで約定

通り請求いたします。

◎　クレジットカードについて

JCBマークがついた全てのクレジット

カードが対象となります。

ＪＣＢブランドカードサービス終了についてのご案内

重要なお知らせです

3/7

(旧デザイン) 同じデザインですが、一部

対象外のMerryカードもご

ざいます。

トワライズ JCB card SC JCB card 鬼太郎 JCB card Merry JCB card TSK Eitto-kun card

2025年4月末日まで発行させていただきます。

◎　夢わくわくポイントについて

夢わくわくポイントは、2025年10月31日（金）までに交換していただきますようお願い申し上げま

す。尚、交換後の端数ポイント・未交換ポイントにつきましては、2025年11月1日（土）以降、失効と

なりますので予めご了承願います。

◎　誕生月割引サービスについて

　　対象のクレジットカード

誕生月割引サービス付帯カードは、下記カードが対象となります。

　　クレジットカードの再発行について

　　クレジットカードの更新について

更新カードの発行につきましては、以下の対応とさせていただきます。

有効期限が2025年04月までのカード

（券面表示　04/’25）

対象の会員様には新しい有効期限のカードを発行いたし

ますが、ご利用は2025年7月31日までとなります。

　　ETCカードについて

トワライズETCカードにつきましても、カード券面の有効期限に関わらず2025年8月1日（金）以降は

ご利用できません。

期日を過ぎますと有料道路等の開閉バーが作動しない等大変危険です。車載器にトワライズETCカード

（旧山陰信販ETCカード）が挿入されたままになっていないかご確認の上、ご利用されないようお願い

申し上げます。

旧デザイン 新デザイン

有効期限が2025年05月以降のカード

（券面表示　05/’25）

更新カードは発行いたしませんので、予めご了承くださ

い。※1

※1 有効期限が2025年06月までの一部カードにつきましては、カードを更新させていただきますが、

2025年7月末日までのご利用をもって終了となります。

詳細は別紙(6・7ページ)【クレジットカードの更新について】にてご確認ください。

4/7

　　ゴールドカード会員様のサービスについて

国内旅行および海外旅行における傷害保険サービスの受付は、2025年6月30日までとなります。

空港ラウンジ利用は、2025年8月1日以降ご利用できません。

12月 2025年07月 2025年06月

※ご利用加盟店によっては、請求月が翌々月となる場合がございますので、

　割引率決定月の前月10日までにご利用ください。

◎　その他サービスについて

　　国内旅行・海外旅行傷害保険について

国内旅行および海外旅行における傷害保険サービスの受付は、2025年4月30日までとなります。

10月 2025年07月 2025年06月

11月 2025年07月 2025年06月

8月 2025年07月 2025年06月

9月 2025年07月 2025年06月

6月 2025年06月 2025年05月

7月 2025年07月 2025年06月

4月 2025年04月 2025年03月

5月 2025年05月 2025年04月

1月 2025年01月 2024年12月

2月 2025年02月 2025年01月

3月 2025年03月 2025年02月

◎割引率決定表

ご 利 用 累 計 金 額 10万円未満
10万円以上

30万円未満

30万円以上

(トワライズ・鬼太郎カードのみ)

誕 生 月 割 引 率 1% 3%
5%

(上記カード以外は3％)

※累計ご利用額がゼロの場合、誕生月割引率は1％となります。

※誕生月の割引対象額は、ご利用枠内のご利用に限ります。

誕生月 誕生月割引サービス最終年月 割引率決定月（ご利用明細書発行月）

　　誕生月割引について

誕生月が、1月～7月の会員様は2025年の誕生月割引（最終割引月）をもって終了となります。

8月～12月の誕生月の会員様は、2025年7月を最終割引月とさせていただきます。

5/7

株式会社トワライズ
〒683-8602 鳥取県米子市東福原2丁目1番1号

◎　本件に関する問い合わせ先

　　　　　　　　サービス終了特設ダイヤル

　フリーダイヤル　０１２０－１００－０６７
　　　　　　　　　　　平日　10：00 ～ 17：00（土日祝日除く）

2025年7月31日（木）をもってご利用を停止させていただき、その後自動退会とさせていただきますの

で、会員様にて退会のお手続きを行っていただく必要はございません。

◎　カードの退会手続きについて

割引サービス終了までのスケジュールを別途、2025年3月頃ご案内させていただきます。

　　ガソリン給油のキャッシュバックサービスをご利用中の会員様について

　　山陰信販がん保険をご契約中の会員様について

詳細については、2025年2月中旬頃に別途ご案内いたします。

　　Club-Off（リロクラブ）について

リロクラブ優待サービス（Club-Off）につきましては、2025年8月1日以降ご利用できません。VIP会員

様（月額 550円）へのご請求は2025年7月分（2025年8月請求分）が最終となります。また、VIP会員様

（月額 550円）・スタンダード会員様（無料）ともにClub-Off（リロクラブ）の解約手続きは不要で

す。

　　キャッシングサービスをご利用の会員様について

当社規定でご入会いただける対象の会員様には、別途融資専用カードの入会申込書を2025年6月以降に

発送させていただきます。（入会審査がございますので、ご希望に添えない場合もございます。）

6/7

対象カードは下記の通りとなります。

また、対象カードにつきましては、5月もしくは6月に別途ご入会店舗でご利用いただける

新しいクレジットカードについてのご案内を送付させていただきます。

ジュンテンドーいきいきクレジット マルヨシ　カード

ニッタカード ルッカ　メンバーズカード

ユリイカ　カード コスメティック　アカサカ　カード

かみのやメンバーズ　カード マリナデルレイ　カード

ＳＴＡＮＣＥ　ＪＣＢ　ゴールドカード アトリエＢ　カード

ＳＴＡＮＣＥ　ＪＣＢ　カード 響　カード

日本ヨーガ療法学会カード カタヤマ

ニーズ　カード アイリー

トム．フクダ　メンバーズカード プチボネール　カード

ＢＥＲＲＹ　ＧＵＭＡ　カード ＢＥＬＬＥ　ＶＩＥ　ＭＯＩ　カード

ヒサユキアッカ　カード アヴァンティ　メンバーズ　カード

ビコーズ１８８７カード（ＪＣＢ） ブルージュアンドセレス　カード

カレンカード 京ろまん　カード

東部ヤクルト　メンバーズカード アグロガーデンビジネスカード

コスメティック　ルーム　カード アサンブラージュ　カード

ジュエリーモア　カード ブルージュフクヤマ　カード

コスメティックラン　カード ベルアンドセレス　カード

ＥＩＫＯＤＯ　ＪＣＢ　カード 辻和　クレジットカード

Ｓｉａｎグループ　カード エリザベスカード

コスメティック　ナビカード 金久カード

Ａｍｉｅ　カード ルネティルタ　カード

ラフ　カード ビリーフビューティー　カード

クレジットカードの更新について

有効期限が2025年6月までのカードをお持ちの会員様は、カードを更新させて

いただきますが、2025年7月末日までのご利用をもって終了となります。

カード名称

7/7

クレジットカードの更新について

有効期限が2025年6月までのカードをお持ちの会員様は、カードを更新させて

いただきますが、2025年7月末日までのご利用をもって終了となります。

対象カードは下記の通りとなります。

カード名称

トワライズ　カード

Ｍｅｒｒｙ・ＪＣＢカード

ＴＳＫ　Ｅｉｔｔｏ－Ｋｕｎ　カード

鬼太郎ＪＣＢカード

Ｍｅｒｒｙ　２０００カード

ＯＫＡＹＡＭＡ　ＴＲカード

ＴＲカード　２１

服部興業　カード

オカセキ　カード

岡田商店ガソリン　カード

ハルキ　カード

カーライフ中四国　メンバーズカード

ジョウナン　カード

ＥＰＯＣＨ　カード

ＫＳＧ　カード

安志石油　カード

大一石油　カード

ＴＡＫＡＨＡＳＨＩ　カード

ＹＡＯＮＥＮ　カード

Ｇａｓｔａ　カード

ＫＨＳカード

横山石油　カード

平野石油　カード

キモト　メンバーズカード